
Результати анкетування по ОП 014 Середня осві та (Історі я)  

( Мета анкетування – оці нка навчальних дисциплі н за ОП)  

І V курс (І семестр) 

2021–2022 навчальний рі к 

В опитуванні прийняли участь 15 студенті в 

Історі я Украї ни другої половини XX – початку XXI ст.  

1. Чи була дисциплі на корисною? 

13 студенті в (86. 7% ) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (13. 3 %) – оці нили у 4 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

11 студенті в (73. 3 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 4 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

13 студенті в (86. 7%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 4 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 15 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

_________________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

У прі орите ті має бути і ндиві дуальний пі дхі д, ад же в усі х різні наукові 

інтереси.  

Роз ширити ХХІ ст.  

Роз ширити розгляд питань розвитку куль тури.  

Історі я краї н ЦСЄ пер шої половини ХХ ст.  

1. Чи була дисциплі на корисною?  

10 студенті в (66. 7% ) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим освітні м і нтересам? 

5 студенті в (33. 3 %) – оці нили в 5 б.  

7 студенті в (46. 7%) – оці нили в 4 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 3 б.  



3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

9 студенті в (60 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26, 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 14 студенті в (93. 3 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Бі ль ше семі нарі в 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Хо ті лося б, щоб біль ше звертали увагу на наявні с ть історичних аналогі й 

краї н ЦСЄ з Украї ною 

Всі теми гарно пі дібрані і не потребу ють з мі н 

Роз ширити те му про Поль щу.  

Модерна іс торі я Росії 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

6 студенті в (40 % ) – оці нили в 5 б.  

7 студенті в (46. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

6 студенті в (40 %) – оці нили в 5 б.  

6 студенті в (40 %) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 2б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

10 студенті в (66. 7%) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 4 б. 

1 студент (6. 7%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 1 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

13 студенті в (86. 7 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Обсяг аудиторних заня ть був ду же малим для такої великого пері оду 



6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Додати бі ль ше і нформації про сучасну Росі ю 

Прибирати ні чого не потрі бно, а роз ширити потрі бно абсол ютно всі теми 

Мо жна додати теми з культури сучасної Росії 

Збі ль ши ти кі лькі сть лекці й та семі нарів виді лених на період: Друга сві това 

ві йна та її вплив на Росі ю.  

Нові тня історі я краї н Європи та Америки пер шої половини ХХ ст.  

1. Чи була дисциплі на корисною?  

11 студенті в (73. 3% ) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 4 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

9 студенті в (60 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б. 

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

11 студенті в (73. 3%) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 4 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

15 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

______________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Занадто багато було присвячено полі тиці та май же  не говорили про 

соці альні проблеми та куль туру.  

Роз ширити розгляд питань розвитку мис тецтва різних краї н.  

Нові тня історі я краї н Азії та Африки першої половини ХХ ст.  

1. Чи була дисциплі на корисною?  

13 студенті в (86. 7%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 4 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

12 студенті в (80 %) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 4 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього  



12 студенті в (80 %) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 4 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

15 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

____________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

_____________ 

Історі я Бі лорусі  

1. Чи була дисциплі на корисною?  

9 студенті в (60 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б. 

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

5 студенті в (33. 3 %) – оці нили в 5 б.  

7 студенті в (46. 7%) – оці нили в 4 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 3 б.  

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

7 студенті в (46. 7 %) – оці нили в 5 б.  

5 студенті в (33. 3%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 2 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

14 студенті в (93. 3 %) – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

Збі ль ши ти кі лькі сть лекці й та семі нарських заня ть.  

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хоті ли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти?  

Ми розглянули повну історі ю Бі лорусі. Ві д перших князі вств до сучаснос ті. 

Ко жне заня ття було наповненим з вдало розс тавленими прі орите тами 

Додати бі ль ше те м пері оду з 13 по 19 столі ття з історії Білорусі.  

По трі бно бі ль ше семі нарі в 

Роз ширити розгляд давньої історії та пері оду за Литовської дер жави 

Всі теми були корисні, не вис тачає лише лі тератури для самос ті йного 

вивчення.  

Музейна педагогі ка 



1. Чи була дисциплі на корисною?  

5 студенті в (33. 3 %)  – оці нили в 5 б.  

6 студенті в (40 %) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у2 б. 

1 студент (6. 7%) – оці нив у1 б. 

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

4 студенти (26. 7%) – оці нили в 5 б.  

7 студенті в (46. 7%) – оці нили в 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у2 б. 

1 студент (6. 7%) – оці нив у1 б. 

3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

9 студенті в (60 %) – оці нили в 5 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 4 б.  

3 студенти (20 %) – оці нили в 2 б. 

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

15 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

______ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хотіли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Музейну педагогі ку потрі бно ві дві дувати не на карантині  

Те ми оптимальні  

Прак тичні завдання проводити у музеї. 

Становлення Європи: культурний вимі р 

1. Чи була дисциплі на корисною?  

11 студенті в (73. 3%) – оці нили в 5 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 4 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 3 б. 

1 студент (6. 7%) – оці нив у 2 б.  

2. Наскі льки знання та навички з даної дисциплі ни буду ть у нагоді для 

Ва шої фахової ді яльнос ті або ві дпові дають Ва шим осві тні м і нтересам? 

9 студенті в (60 %) – оці нили в 5 б.  

4 студенти (26. 7 %) – оці нили в 4 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 3 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 2 б.  



3. Оці ні ть навчально- ме тодичне забезпечення дисциплі ни ( наявні с ть 

лі тера тури, ме тодичних рекомендаці й, питань до семі нарських або 

прак тичних заня ть то що) та дос тупні с ть до нього 

12 студенті в (80 %) – оці нили в 5 б.  

1 студент (6. 7%) – оці нив у 4 б.  

2 студенти (13. 3%) – оці нили в 3 б.  

4. Чи задовольнив Вас обсяг навчальної дисциплі ни (кі лькі с ть аудиторних 

заня ть, обсяг самос ті йної робо ти) ? 

 15 студенті в (100 %)  – ві дпові ли так 

5. Як що ні, то які Ва ші пропозиції щодо з мі ни обсягу? 

___________________ 

6. Які те ми з дисциплі ни Ви б хоті ли роз ширити або дода ти, а які 

прибра ти? 

Була б доречною лекці я "Украї на серед цивілізаці й", але й без цього то була 

найкраща дисциплі на в цьому семес трі  

Курс був насичений.  Вдало пі ді брані теми для занять 

Мо жна зробити бі ль ше лекці й.  


